



چهارشنبه ۲ آبان ۱۴۰۳
وطني امروز | شماره ۴۱۶۱

اجتماعی

اخبار

نجاتگران و درجه‌داران ایثار هلال احمر استخدام می‌شوند

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: نجاتگران و درجه‌داران ایثار هلال احمر به‌زودی استخدام می‌شوند. پیرحسین کولیوند در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ساماندهی نیروهای داوطلب گفت: بیشترین امدادگران جمعیت هلال احمر، همانگونه که از اسم‌شان مشخص است، «داوطلب» هستند اما برای ساماندهی نیروهای نجاتگر و درجه‌داران ایثار اقدامات خوبی انجام شده است. وی افزود: در حال حاضر فاز اول این کار انجام شده و تعدادی از این عزیزان استخدام شده‌اند. در فاز بعدی نیز همه این عزیزان استخدام می‌شوند و از شرایط حقوق و بیمه بهره‌مند خواهند شد. رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: البته باید به این نکته توجه داشت که همه داوطلبان ما که در عملیات‌ها حضور دارند، بیمه هستند و از این نظر مشکل خاصی وجود ندارد. کولیوند گفت: فاز بعدی استخدام‌ها به‌زودی انجام می‌شود و شرایط کاری این عزیزان بهبود می‌یابد.

اعطای ۹ هزار میلیارد تومان خدمات مالی به شرکت‌های دانش‌بنیان

صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری که مهم‌ترین رکن تأمین مالی فناوری در کشور به شمار می‌آید، در ۶ ماه ابتدای سال جاری به میزان ۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات و ضمانت‌نامه در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان قرار داده است. سرمایه اولیه صندوق نوآوری در حالی یک دهه همان ۳ هزار میلیارد تومان باقی مانده بود و در اواخر دولت سیزدهم به ۱۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت که تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان سال ۹۲ حدود ۵۰ شرکت بود اما امروز این رقم به بیش از ۱۰ هزار شرکت رسیده است. در همین راستا صندوق نوآوری و شکوفایی با ارائه انواع خدمات و تسهیلات که بالغ بر ۸۰ نوع خدمت در ۴ دسته کلی تسهیلات، ضمانت‌نامه، سرمایه‌گذاری و توانمندسازی می‌شود، سعی دارد به سهم خود نقشی اساسی در زیست‌بوم فناوری کشور ایفا کرده و به رشد و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری کمک کند. در ۶ ماه اول سال ۱۴۰۳ بیش از ۹ هزار میلیارد تومان انواع خدمات مالی شامل تسهیلات، ضمانت‌نامه، سرمایه‌گذاری و توانمندسازی به شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری ارائه شده است. این رقم سال گذشته ۵،۵۲۲ میلیارد تومان بود که نشان از رشد اعطای خدمات مالی به دانش‌بنیان‌ها در سال جاری دارد. در حوزه تسهیلات تا پایان شهریور ۱۴۰۳ مبلغ ۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات در قالب وام با همکاری شبکه بانکی کشور به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه شده است. در حوزه ضمانت‌نامه نیز در ۶ ماه اول سال جاری مبلغ ۴ هزار میلیارد تومان ضمانت‌نامه بیمان و اعتباری در ۵۰۸ فقره به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه شد، همچنین در ۶ ماه ابتدای سال ۱۴۰۳، تسهیلات رشد تولید به میزان ۲،۶۴۷ همت در این بخش در اختیار این شرکت‌ها قرار گرفت.



«وطن امروز» از پدیده فروش غیرقانونی مکمل‌های ورزشی و داروهای لاغری و چاقی

در آرایشگاه‌های زنانه گزارش می‌دهد

اکسیر مرگ!

گروه اجتماعی: برخی آرایشگاه‌های زنانه و سالن‌های زیبایی این روزها علاوه بر فعالیت صنفی خود، برای کسب درآمد هرچه بیشتر اقدام به عرضه و فروش غیرقانونی مکمل‌های ورزشی و داروهای چاقی و لاغری می‌کنند؛ اقدام خطرناکی که سلامت و حتی حیات مشتربیان را تهدید می‌کند، چرا که مصرف این داروها و مکمل‌ها می‌تواند عوارض جبران‌ناپذیری در پی داشته باشد. مدیرکل بازرسی سازمان غذا و دارو اخیراً ضمن هشدار جدی نسبت به عرضه غیرقانونی و مصرف مکمل‌های ورزشی در آرایشگاه‌های زنانه، تأکید کرد: «این محصولات معمولاً فاقد نظارت و تأییدیه‌های لازم از سوی مراجع بهداشتی بوده و مصرف آنها بسیار خطرناک است». این مکمل‌ها و داروها که اغلب از مبادی غیررسمی به کشور وارد می‌شوند و از طریق شبکه‌های ماهواره‌ای و فضای مجازی تبلیغ شده و در اختیار عرضه‌کنندگان قرار می‌گیرند. سود سرشار فروش داروهای به اصطلاح چاقی، لاغری و... موجب شده است فروشندگان این نوع داروها با ترندهای زیرکانه مشتریان را فریب دهند و سلامت آنها را به خطر بیندازند.

اخیراً نیز فروش این نوع مکمل‌ها و داروها توسط برخی آرایشگاه‌های زنانه خرساز شده است. این در حالی است که متصدیان و آرایشگران به هیچ عنوان حق تجویز یا استفاده از هیچگونه دارو و مکمل‌های دارویی را برای مراجعان خود ندارند. پدیده‌ای که تاکنون

خطرناک و داروهای شیمیایی همچون کورتون‌ها هستند. در چنین شرایطی افراد باید مکمل‌های مورد نیاز خود را از طریق داروخانه‌ها تأمین کنند. از آنجا که نظارت بر مراکز عرضه فرآورده‌های سلامت بر عهده سازمان غذا و دارو است، بنابراین در تمام استان‌ها، معاونت‌های غذا و دارو بازرسی‌ها را انجام می‌دهند که شامل عطاری‌ها نیز است ولی متأسفانه مراکز می‌هم هستند که اقدام به عرضه برخی فرآورده‌ها مثل مکمل‌های ورزشی می‌کنند که به هیچ عنوان مجاز نیستند. مکمل‌های ورزشی فقط باید در داروخانه‌ها توزیع شوند و توزیع آنها از طریق فروشگاه‌های ورزشی، آرایشگاه‌های زنانه، فضای مجازی و عطاری‌ها غیرمجاز است.

در این باره همایون سامه‌بیج نجف‌آبادی، پزشک متخصص داروسازی در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره فروش دارو و مکمل‌های ورزشی در باشگاه‌ها و آرایشگاه‌های زنانه گفت: این کار اقدامی غیرقانونی است، چرا که فروشندگان آن فقط به دنبال سود هستند و هیچ اطلاعات پزشکی و سواد دارویی ندارند، بنابراین سازمان‌ها و نهادهای ناظر بازرسی باید بر این موضوع تمرکز کنند، چرا که مصرف این داروها و مکمل‌هایی که با ترند چاقی و لاغری در چنین اماکنی عرضه می‌شوند، می‌تواند سلامت مصرف‌کننده را به خطر بیندازد و حتی باعث مرگ وی شود. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اضافه کرد: خیلی‌ها از روی ناآگاهی اقدام به خرید و مصرف این نوع داروها و مکمل‌های ورزشی می‌کنند، در حالی است که مصرف‌کنندگان این نوع مکمل‌ها در درازمدت معمولاً به بیماری‌هایی مبتلا می‌شوند که می‌تواند برای آنها خطرناک و جبران‌ناپذیر باشد، بنابراین خرید و مصرف این نوع دارو و مکمل‌های فقط و فقط باید با تجویز پزشک و از داروخانه‌ها انجام شود.

هشدار درباره افزایش مسمومیت‌ها

بر اساس آمارها فوت افسرد بر اثر مسمومیت‌های دارویی، الکل، سم و گاز منواکسید کربن در کشور طی سال جاری روند افزایشی داشته است، به گونه‌ای که طبق اظهارات مدیرکل امور آرایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور، ۴ هزار و ۳۳۵ نفر فقط در ۵ ماه نخست امسال به دلیل مسمومیت، جان خود را از دست داده‌اند. آمارهای تکان‌دهنده از فوت مسمومان در کشور در حالی است که رئیس سازمان غذا و دارو با تأکید بر اهمیت پیشگیری از مسمومیت‌ها، نسبت به افزایش مسمومیت ناشی از مشروبات الکلی آلوده، سوءمصرف مواد مخدر و نگهداری نادرست داروها و مواد شیمیایی هشدار داده است. سیدحیدر محمدی در پیامی به مناسبت هفته

منجر به بروز بیماری‌های متعدد و حتی ابتلا به امراض بدخیم برای بانوانی شده که فریب فعالان زیرزمینی این نوع مکمل‌ها و داروها را خورده‌اند.

توجه به این موضوع تا جایی است که رئیس کنترل کیفی آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور اخیراً اعلام کرده است: «در بررسی‌هایی که داشتیم داخل کیسول‌های لاغری که از سوی پلیس به ما ارجاع شده از مواد مخدر شیشه استفاده شده است». مریم اخگری با بیان اینکه مسمومیت عرضه‌های است که بر اثر ورود مسودی به بدن ایجاد می‌شود، درباره داروهای لاغری ضمن توصیه به هموطنان که در استفاده از این داروها دقت کنند، گفت: برخی داروها به قصد لاغری در اختیار هموطنان قرار می‌گیرد که مشتریان با هدف کاهش وزن آن را استفاده می‌کنند، غافل از اینکه مشتقات این داروها از مواد مخدر است، بنابراین مصرف‌کننده نمی‌داند کاهش وزنی که احساس می‌کند اصولی نیست، بلکه به دلیل تأثیر دارو بر بدن اوست. همچنین داروهای افزایشده وزن حاوی مواد و ترکیبات کورتون هستند که می‌تواند مشکلاتی را برای افراد در پی داشته باشد. به گفته کارشناسان بهداشت، بسیاری از داروهای مکمل و تیزوزا که در بازار سیاه دارویی در ایران یافت می‌شود، حاوی ترکیبات

کاهش ذرات معلق در هوای پایتخت



بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، شاخص کیفیت هوا دیروز در این کلانشهر روی عدد ۶۰ قرار گرفت، به طوری که گزارش‌ها حکایت از کاهش ذرات معلق طی این روز داشت. تهران از ابتدای سال ۵ روز هوای پاک، ۱۴۴ روز هوای قابل قبول، ۶۵ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و ۲ روز هوای ناسالم داشته است.

پیشگیری از مسمومیت‌ها (۱ تا ۷ آبان) اظهار داشت: مسمومیت مجموعه‌ای از علائم است که بر اثر جذب مواد بیگانه از طریق راه‌های مختلف نظیر استنشاق، خوراک، تماس پوستی یا تزریق بروز می‌کند. وی در این پیام افزود: متأسفانه سهل‌انگاری و نگهداری و حذف غیراصولی داروها و مواد شیمیایی در منزل، بویژه برای گروه‌های حساس مانند کودکان و سالمندان، خطرات مسمومیت را افزایش می‌دهد. معاون وزیر بهداشت در ادامه افزود: شناخت الگوهای مسمومیت و داشتن اطلاعات کافی از نحوه نگهداری و مصرف صحیح داروها و مواد شیمیایی، در پیشگیری از وقوع مسمومیت نقش کلیدی دارد. محمدی تصریح کرد: سوءمصرف مواد مخدر، محرک‌ها و مصرف مشروبات الکلی آلوده به متانول بویژه در مشروبات دست‌ساز، به شکل نگران‌کننده‌ای افزایش یافته است و می‌تواند پیامدهای مرگبار به دنبال داشته باشد. وی در این پیام با تأکید بر اینکه در صورت مشاهده علائم مسمومیت با الکل، مراجعه فوری به بیمارستان ضروری است، خاطر نشان کرد: افرادی که در کنار فرد مسموم از مشروبات مشترک استفاده کرده‌اند، حتی بدون علامت باید فوراً به مراکز درمانی مراجعه کنند تا در زمان طلایی از بروز عوارض شدید جلوگیری شود. رئیس سازمان غذا و دارو در پایان نسبت به مصرف هم‌زمان داروهای آرام‌بخش یا ضد درد با الکل نیز هشدار داد و یادآور شد این ترکیب می‌تواند اثر مخربی بر بدن داشته باشد و خطر مسمومیت را افزایش دهد.

در همین زمینه سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های سلامت سازمان غذا و دارو نیز به بررسی شایع‌ترین علل مسمومیت‌های دارویی در ایران پرداخته و بر اهمیت آگاهی عمومی در مصرف صحیح داروها تأکید دارد. زهرا جهانگرد با بیان اینکه مسمومیت‌های دارویی یکی از نگرانی‌های جدی بهداشت عمومی در ایران است، اظهار کرد: شایع‌ترین داروهای عامل مسمومیت در کشور شامل استامینوفن، بنزودیازپین‌ها و مسکن‌های مخدر هستند. مصرف بی‌رویه یا اشتباه این داروها می‌تواند عواقب جدی برای سلامت فرد داشته باشد. وی افزود: استامینوفن بویژه در دوزهای بالا می‌تواند منجر به آسیب جدی به کبد شود. همچنین بنزودیازپین‌ها به‌دلیل تأثیر بر سیستم عصبی مرکزی، در صورت مصرف نادرست می‌تواند باعث خواب‌آلودگی و تضعیف تنفس شوند. جهانگرد همچنین به وجود داروهای ضدافسردگی و داروهای قلبی اشاره کرد و گفت: این داروها نیز در صورت مصرف غیرمجاز یا تجویز نادرست می‌توانند خطراتی داشته باشند. برای مثال، آمی‌تریپتیلین و دیگوکسین از جمله داروهایی هستند که در صورت مسمومیت، عوارض جدی‌تری را به همراه دارند. وی ادامه داد: علاوه بر داروها، مصرف مواد شیمیایی و گاز مونوکسید کربن نیز از دیگر علل شایع مسمومیت در کشور به‌شمار می‌آیند، بنابراین آموزش عمومی و آگاهی از خطرات این مواد اهمیت ویژه‌ای دارد.

نیمی از ایران تحت پوشش بیمه سلامت

درمان ساکنندان بالای ۶۵ سال رایگان می‌شود

مراکز مراقبت در منزل برای سالمندان رانیز در پوشش بیمه‌ای قرار دهیم. رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم گفت: ایجاد صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج با طرح تحول سلامت از اقدامات خوبی بود که در سال‌های اخیر انجام شد. حسینعلی شهبازی ادامه داد: با توجه به اینکه جامعه در حال پیشرفت است باید در قانون نیز اصلاحاتی انجام شود و دغدغه در مجلس و وزارت بهداشت رفع نگرانی بیماران است. وی



با بیان اینکه جمهوری اسلامی به قدرت نظامی حضور دکتر پزشکیان مسائل و مشکلات این حوزه برطرف شود. جانشین وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز گفت: کار ما در حوزه سلامت از آن خدمت است و موظفیم دسترسی برای مردم ایجاد و عدالت را برقرار کنیم. علی جعفریان اظهار داشت: سعی داریم در دولت وفق ملی دسترسی مردم به حوزه سلامت را هموارتر و مسائل را برطرف کنیم. جعفریان تأکید کرد: خدمات پزشکی خوبی در کشور ارائه می‌شود، به عنوان مثال پیوند کبد با هزینه ۴ تا ۵ هزار دلار انجام می‌شود، در حالی که یک ریه آن را بیمار پرداخت نمی‌کند. وی با اشاره به انجام بیش از هزار مورد پیوند کبد در کشور گفت: امیدوارم با همت مسؤولان با منابع محدود، خدمات بهتری را با روی خوش به مردم ارائه دهیم تا رضایت بیشتری جلب کنیم.

بارش نخستین برف پاییزی ساکنان آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، گیلان و البرز را غافلگیر کرد

رخت سفید بر تن نیمه‌شمالی کشور

مردن به حدود ۲۰ سانتیمتر رسید. وی یادآور شد: در راهدارخانه‌های استان به میزان کافی شن و نمک انبار شده و ۵۰ درصد ماشین‌آلات راهداری نیز به تجهیزات نمک‌پاشی و برفروری مجهز شده‌اند. همچنین گروه‌های راهداری در راهدارخانه‌ها و گردنه‌های استان از جمله پیام، گویچه بل، شیبلی و آژدره تبریز - زنجان مستقر شده‌اند تا در صورت بارش برف، به مردم و مسافران در راه‌های برفی خدمات‌رسانی کنند. رسول‌زاده در پایان با بیان اینکه اکنون تمام راه‌های شریانی، اصلی و فرعی استان باز است و تردد در آنها جریان دارد، ادامه داد: بهتر است رانندگان و مسافران برای اینکه غافلگیر نشوند، پیش از سفر و عزیمت به مناطق کوهستانی از وضعیت راه‌ها مطلع شوند.

نخستین برف پاییزی در حالی اغلب شهرهای شمال و شمال غرب کشور را سفیدپوش کرد که سازمان هواشناسی از تلاوم بارش‌ها در اغلب استان‌های کشور طی روزهای آینده خبر می‌دهد.

بر اساس این گزارش روز گذشته معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل‌ونقل آذربایجان شرقی اعلام کرد: بارش برف پاییزی در برخی شهرهای این استان از جمله مردن به ۱۵ تا ۲۰ سانتیمتر رسیده است. غلامرضا رسول‌زاده با بیان اینکه در آخرین روز اولین ماه پاییز در بیشتر شهرها و مناطق کوهستانی نیمه شمالی استان از جمله اهر، ورزقان، کلیبر، خدآفرین و هوراند شاهد بارش برف بودیم، افزود: ارتفاع برف در روستاهای داوندانش و اوندین شهرستان

باسمه تعالی
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار می‌کند:
هفدهمین جشنواره بین‌المللی پژوهش فرهنگی

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، به منظور قدردانی و حمایت از پژوهشگرانی که در زمینه‌های مختلف فرهنگ، هنر و ارتباطات پژوهش می‌کنند، بهترین آثار را معرفی و به پژوهشگران آن، لوح تقدیر و جایزه‌ای نفیس اهدا می‌کند.

از مراکز علمی و پژوهشی، پژوهشگران و صاحب‌نظران داخلی و خارجی دعوت می‌شود چنانچه پژوهشی در یکی از محورهای فراخوان در فاصله شهریور ۱۴۰۳ تا شهریور ۱۴۰۳ (در بخش بین‌المللی) انجام داده‌اند، ضمن ثبت اثر در تارنمای جشنواره، فایل آن را بارگذاری کنند (در صورت در دسترس نبودن فایل دو نسخه اثر را به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند). آثار پژوهشی می‌تواند در قالب طرح پژوهشی، پایان‌نامه کارشناسی ارشد، رساله دکتری، کتاب (برگرفته از طرح پژوهشی)، مقاله علمی - پژوهشی (پراستاد) و گزارش سیاستی باشد. آثار آسیب‌شناسانه، کاربردی و شامل ارائه راهکار در اولویت‌اند. آثار ترجمه‌ای در انتخاب پژوهش فرهنگی شرکت داده نمی‌شوند.

محورهای فراخوان

- هنر
- فلسفه و جامعه‌شناسی هنر
- هنرهای سنتی و اسلامی
- تاریخ و سبک‌شناسی هنر
- اقتصاد و بازار هنر
- آموزش هنر
- مدیریت و سازمان‌های هنری
- تحقیقات ادبی و زبان فارسی
- هنر و ادبیات انقلاب و مقاومت
- همکاری و شهرسازی ایرانی اسلامی
- سینما و هنرهای نمایشی
- موسیقی
- دیپلماسی هنری
- ... و ...

فرهنگ

- فرهنگ عمومی
- تاریخ فرهنگی
- حقوق فرهنگی
- مباحث نظری فرهنگی
- وضعیت و مسائل فرهنگی ایران امروز
- سبک زندگی اسلامی - ایرانی
- قلمروهای فرهنگ
- (کتاب و کتاب‌خوانی و ...)
- دیپلماسی فرهنگی
- ارتباطات فرهنگی
- ... و ...

رسانه و ارتباطات

- مطالعات رسانه
- حکمرانی فضای مجازی
- فرهنگ شهرت و هواداری
- جنگ شناختی و رسانه‌ای
- مصرف رسانه‌های کودک و نوجوان
- تحقیقات سیاست‌گذاری و سگوهای اینترنتی
- شبکه نمایش خانگی
- ... و ...

جایزه ویژه زنده‌یاد دکتر عماد افروغ (نقد و سیاستگذاری فرهنگی)

جایزه ویژه پژوهش یرتر در زمینه نظام ارتباطات و اطلاع‌رسانی قوه مجریه

مهلت ارسال آثار: ۱۵ آبان ۱۴۰۳ **اختتامیه: هفته پژوهش ۱۴۰۳**

ارسال آثار از طریق تارنمای جشنواره: www.ifcr.ir
نشانی دبیرخانه دائمی جشنواره: تهران، پانین‌تیر از میدان ولیعصر^ع، خیابان دمشق، شماره ۹، پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات، مدیریت ارتباطات پژوهشی
صندوق پستی: ۶۴۴۴-۱۴۱۵۵ کدپستی: ۱۴۱۶۷۳۶۱
تلفن: ۸۸۱۱۹۱۶، تلفکس: ۸۸۳۳۶۶، رایانامه: raianame@irc.ac.ir Email: ertehtab17@irc.ac.ir

تمهت یاد شد

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

شرکت سازه‌های فلزی کار نیک خواران شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۹۰ و شناسه ملی ۱۷/۰۸۶۱۹۶۰۳۱ بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت می‌شود تا در مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده که در ساعت ۹:۳۰ صبح مورخ ۱۴/۰۸/۱۴۰۳ در آدرس جستان خیابان معلم جنب اداره برق با کدپستی: ۱۷۳۳۱۷/۹۶۹۸۱ تشکیل میگردد، حضور به هم رسانید.

- ۱- انتخاب و تعیین سمت مدیران
- ۲- تعیین دارندگان حق امضا
- ۳- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
- ۴- انتخاب بازرسین

هیات مدیره